1

股票代码:601012       股票简称:隆基股份     公告编号:临 2020-090号

债券代码:136264       债券简称:16隆基 01

隆基绿能科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

被担保人：隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子

公司隆基乐叶光伏科技有限公司（以下简称“隆基乐叶”）。

担保金额：为隆基乐叶在银行申请的授信额度5亿元提供担保，具体以

公司与银行签订的协议为准。

截至2020年7月9日，公司对子公司累计提供的融资类担保余额为89.62亿元

和美元3.7亿元（如无特别说明，本公告中其他金额币种为人民币），履约类担

保余额为美元5.63亿元，供应链金融担保余额为3.59亿元，对外担保余额为3.46

亿元。公司未为股东、实际控制人及其关联方提供担保，亦无逾期担保和涉及诉

讼的担保。

是否有反担保：否

对外担保逾期的累计数量：0

一、担保情况概述

为满足经营发展需要，公司第四届董事会 2020 年第十一次会议审议通过了

《关于公司向中信银行申请授信业务并为全资子公司提供担保的议案》，同意公

司向中信银行股份有限公司西安分行申请综合授信额度人民币 150,000 万元，期

限 1 年，担保方式为信用。上述额度中同意隆基乐叶提用综合授信额度 50,000

万元，并由公司提供连带责任担保，期限 1年。

鉴于公司 2020年第一次临时股东大会审议通过了《关于 2020年新增担保额

度预计的议案》，授权董事会决定为下属子公司 2020年提供新增融资类担保额度

不超过 80亿元的担保事项（其中对全资子公司提供担保额度不超过 70 亿元，对

控股子公司提供担保额度不超过 10亿元），授权期限自 2020年 1月 8 日至 2020

年 12月 31日。以上新增担保金额在预计总额度范围内，无需提交公司股东大会

2

批准。

二、被担保人基本情况

1、被担保人：隆基乐叶光伏科技有限公司

2、成立时间：2015 年 2月 27日

3、注册地点: 西安经济技术开发区草滩生态产业园尚苑路 8369号

4、法定代表人：钟宝申

5、注册资本：20 亿元

6、经营范围：太阳能电池、组件及相关电子产品的研发、生产、销售；光

伏电站项目的开发、设计、工程的施工；光伏电站系统运行维护；合同能源管理;

货物及技术的进出口业务（国家禁止或限制进出口的货物、技术除外）。

7、隆基乐叶为公司全资子公司，其信用状况良好，无影响其偿债能力的重

大或有事项。主要财务指标（单户报表）如下：

单位：万元

财务指标
2019年 12月 31 日

（经审计）

2020年 3月 31日

（未经审计）

总资产 1,726,349.21  1,907,956.29

净资产 752,219.29  762,706.50

负债 974,129.92  1,145,249.79

银行贷款 14,341.63  14,986.35

流动负债 919,110.63  1,087,023.35

2019年度

（经审计）

2020年 1-3月

（未经审计）

营业收入 1,775,251.27  373,866.58

净利润 14,632.03  10,481.04

三、担保协议的主要内容

公司尚未与银行签订担保协议，具体担保金额以与银行签订的协议金额为准。

四、董事会意见

上述担保事项是为了满足公司子公司经营需要而提供的担保，符合公司整体

发展战略；且被担保方为公司全资子公司，公司对其日常经营活动风险及决策能

够有效控制，可以及时掌控其资信状况。董事会同意公司上述担保事项。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2020 年 7 月 9 日，公司对子公司累计提供的融资类担保余额为 89.62

亿元和美元 3.7 亿元，履约类担保余额为美元 5.63 亿元，供应链金融担保余额

3

为 3.59 亿元，对外担保余额为 3.46亿元。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零二零年八月八日